

Til

Gladsaxe Kommune

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget

## Projekt:

### **2 nye udendørs padelbaner til Gladsaxe Tennis- og Padelklub (GTK)**

Bestyrelsen i Gladsaxe Tennisklub er blevet enige om rammerne omkring ønsket om 2 udendørs padelbaner, og har i den forbindelse lavet et padeludvalg som skal varetage klubbens ønsker og aktiviteter omkring padelsporten i tennisklubben.

Haves ligenu: Ét stk nedgravet padelbane som fungerer som vandreservoir/padelbane. Fungerer om sommeren i tørre perioder, regner det bliver banen for våd så der ikke kan spilles. Banen deles mellem Gladsaxe Tennisklub samt Bagsværd Tennisklub.

Padelsporten er en af Danmarks hurtigst voksende sportsgrene. Sporten kom til Danmark i 2012, i 2018 fandtes der 50 padelbaner landet over, i starten af 2020 var tallet fordoblet til 100. Det har vi mærket i GTK da den eksisterende bane i de tørre perioder har været godt brugt, også fra udefrakommende som har kunnet booke banen gennem wannasport (bookingsystem).

Vi har tilbudt padeltræning i hele sæsonen, styret af en af de kvindelige danmarksmestre gennem 2 år, som GTK har hyret til formålet. Det har været en stor succes med fyldte hold og folk på venteliste. Derudover har vi afholdt sociale turneringer både internt i GTK men også sammen med Bagsværd Tennisklub.

Padelsporten er populær, ikke kun i Danmark, men i hele Europa, og det er den fordi den er nem at komme i gang med. Det er en sport som er meget nemmere at komme godt i gang med (ikke så teknisk svær som fx tennis) og så er man altid 4 på en bane, hvilket gør det til en virkelig social sport. Det er en meget bred sport, alle kan være med. Vi starter juniorpadeltræning fra 10 år til foråret og vores ældste spillere er over 80.

Vi synes derfor at vi som både tennis- og padelklub ville være godt stillet med 2 "rigtige" padelbaner, nu vi kan se at hullet som vi kalder vores vandreservoir/padelbane faktisk er med til at skabe mere liv og tiltrække mere opmærksomhed til vores tennisklub.

Andre tennisklubber med padelbaner er ved at arrangere sig så man kan spille turneringer mod hinanden, men man skal selvfølgelig have mindst 2 rigtige padelbaner for at man kan lave større arrangementer og invitere andre klubber.

Ligenu er de fleste padelbaner ejet privat, og en times padel koster omkring 250,-, hvilket er dyrt. Ikke desto mindre er de padelbaner der findes rundt omkring i København og omegn ganske godt

booket. I Danmark findes der ca 100 baner, fordelt på 47 lokationer. Èn af de baner ligger i Gladsaxe Kommune, og kan ikke rigtig bruges ud over spil for sjov, pga dens dobbeltfunktion. Banelejen i private anlæg gør sporten alt for dyr til at især unge, studerende og børn rigtigt kan få meget glæde af sporten, hvilket er en skam.

Det er oplagt at lave padelbaner og få blandt andet flere børn i gang med denne sport der er så nem at gå i gang med og også er meget social.

Gladsaxe Tennisklub er medlem af Dansk Padelforbund, hvilket gør at medlemmer af GTK kan købe en padelspillerlicens og stille op i diverse turneringer rundt om i landet. Vi har pt både en kvindelig landsholdsspiller på seniorlandsholdet og en på veteranlandsholdet, begge bosiddende i Gladsaxe Kommune, så det er også en sport hvor chancen for personlig udvikling og flotte sportslige resultater er opnåelige.

2 Padelbaner fylder ikke meget. En padelbane er omkranset af glasvægge samt gitter. En bane fylder præcis 10x20 meter. Den lange side bruges kun 20 meter på den anden side skal der bruges en smule mere da der her er indgang på begge sider. Men der kan lægges to i forlængelse af hinanden, det kræver ca 41x15 meter. Lægges banerne på den anden led, kræves der 20x30 meter (i alt 600 kvm)

Et budget for at etablere én padelbane er ca 500.000 inkl. lys og evt med et fritstående tag over. Det kræver et minimum af vedligehold, da det er kunststof som ikke skal plejes særlig meget. Vi har som et godt eksempel i Vallensbæk Tennisklub, som har valgt at etablere 2 padelbaner. Her har vi god kontakt til Thomas Brose som er leder af Vallensbæk Idrætscenter og som har fortalt os om hele deres anlægning af baner og gerne vil bistå os i diverse spørgsmål angående etablering og leverandører af baner.

I GTK ville det være oplagt at lave padelbanerne lige op ad tennisbanerne samt den eksisterende padelbane for at få den gode stemning og synergieffekt fra begge sportsgrene.

For yderligere oplysninger kontakt venligst

Inger Poulsen, medlem af padeludvalget i Gladsaxe Tennis- og Padelklub

[inger@pose.dk](mailto:inger@pose.dk)

Tlf 22852233